

SPORTOWA

warszawa



*WYNIKI

Grupa A

1. Radosław Wojtaszek POL 6.0
2. Eduardas Rozentalis LTU 5.5
3. Bartłomiej Macieja POL 5.0
4. Michał Krasenkow POL 4.5
5. Aleksej Aleksandrov BLR 4.5
6. Krishnan Sasikiran IND 4.5
7. Bartosz Soćko POL 4.0
8. Michał Olszewski POL 4.0
9. Tomi Nyback FIN 3.5
10. Nijat Azad Oglu Abasov AZE 3.5

Grupa B

1. Maxim Matlakov RUS 7.0; 2. Zaven Andriasian ARM 6.5; 3. Spartak Vysochin UKR 6.5; 4. Michail Brodsky UKR 6.5; 5. Paweł Czarnota POL 6.5; 6. Aleksej Goganov RUS 6.5; 7. Oleg M Romashin UKR 6.5; 8. Marcin Dziuba POL 6.0; 9. Hrnt Melkumyan ARM 6.0; 10. Łukasz Cyborowski POL 6.0.

Grupa C

1. Tomasz Jadachowski 7.5; 2. Piotr Wojtaszewski 7.5; 3. Magdalena Mucha 7.5; 4. Łukasz Karski 7.0; 5. Adrianna Staniszevska 7.0; 6. Anna Skrzypczak 7.0; 7. Maciej Adamowicz 7.0; 8. Bartosz Prażmowski 6.5; 9. Mirosław Borowicz 6.5; 10. Jacek Szwał 6.5.

Grupa D

1. Maciej Oleszek 7.5; 2. Maciej Solnicki 7.0; 3. Michał Szulejko 5.5; 4. Igor Kowalski 5.5; 5. Tomasz Rosiak 5.5; 6. Małgorzata Budzińska 5.5; 7. Emilia Kaniowska 5.5; 8. Weronika Soćko 5.0

9. Andrzej Siuciak 5.0; 10. Łukasz Nowak 5.0.

W turnieju B - obok 18-letniego zwycięzcy Maxima Matlakowa - na uwagę zasługuje bardzo dobry wynik juniorów Polonii Trade Trans Warszawa: 16-letniej Moniki Głusko oraz 14-letniego Sebastiana Malca. Oboje wypełnili normy kandydackie, a Sebastian znalazł się w końcowej klasyfikacji turnieju B na miejscu 20. Wyprzedzili go jedynie arcymistrzowie i mistrzowie międzynarodowi. Warto dodać, że dzięki finansowemu wsparciu Przedsiębiorstwa Spedycyjnego Trade Trans Sp. z o.o. pod koniec sierpnia br. Sebastian wraz z grupą najlepszych juniorów Polonii Trade Trans wyjedzie na Mistrzostwa Europy Juniorów do Włoch pod opieką trenerską arcymistrza Michała Krasenkowa. W turnieju C aż troje zawodników uzyskało ten sam wynik 7,5 pkt z 9 partii. Na podstawie dodatkowej punktacji zwycięzca turnieju C został Tomasz Jadachowski - zawodnik niezrzeszony z Warszawy, drugi był Piotr Wojciechowski z klubu AGAPE Białoleka, a trzecia była 14-letnia juniorka PTSz Płock Magdalena Mucha. Triumfotorem Turnieju Szachowych Nadziei został 10-letni Maciej Oleszek z MKS Polonia, który zdobył 7,5 pkt. Drugi był jego klubowy kolega - dziewięcioletni Maciej Solnicki (7 pkt), a na trzecim miejscu z wynikiem 5,5 pkt uplasował się ośmiolatek Michał Szulejko z UKS MDK Otwock. Na szczególne uznanie zasługuje też Łukasz Nowak, który wprowadzie cierpi na zanik mięśni, co zmusza go do przebywania na wózku inwalidzkim, ale na sali turniejowej udowodnił, że nie przeszkadza mu to w odnoszeniu sukcesów w szachach. Łukasz zdobył IV kategorię szachową, a od września rozpocznie naukę w Szkole Szachowej Polonii.

Normy międzynarodowe zdobyli: Maxim Matlakov na tytuł arcymistrza i Maciej Nurkiewicz na tytuł mistrza międzynarodowego. Pozostałe normy i kategorie wywalczyli: na tytuł mistrza - Arkadiusz Skawiński; normy kandydackie: Kamil Plichta, Marcin Pietruszewski, Sebastian Malec, Paweł Weichhold, Monika Głusko; na I kategorię: Tomasz Jadachowski, Joanna Góra; na II kategorię: Piotr Jankowski, Jan Kamiński, Marcin Kalhorn, Le Hoang Nghia; na III kategorię: Marcin Urbaniak, Bogdan Rasiński, Ewa Kaźmierczak, Adam Podgajny; na IV kategorię: Jakub Piotrowicz, Łukasz Nowak, Jan Baranowicz, Rafał Lewandowski; na V kategorię: Michał Czerwiński, Paweł Kosiaty.

-jz

Szczegóły: www.poloniachess.pl

Festiwal gry królewskiej dla każdego

SZACHY | JAN ZABIEGLIK

Warszawa słynie z popularyzacji gry królewskiej także wtedy, gdy organizuje turniej w silnej obsadzie międzynarodowej. Przykładem jest Festiwal im. Najdorfa

W zawodach poświęconych pamięci legendy arcymistrza, do II wojny światowej reprezentanta Polski, a później Argentyny, mógł swoje miejsce znaleźć zarówno zawodowiec, jak i amator. Zostały one rozegrane w dniach 18 - 26 lipca w Ośrodku Sportu i Rekreacji przy ul. Polnej 7a. Do turnieju kołowego arcymistrzów dziesięciu uczestników zaprosili oczywiście organizatorzy. Jednak do pozostałych trzech turniejów: B (obowiązywał ranking ponad 2000 pkt), C (poniżej 2000 pkt i bez rankingów) oraz D (do lat dziesięciu) można było się zgłosić. W sumie wystąpiło 276 zawodników z 18 krajów, co jest kolejnym rekordem frekwencji.

Sport i edukacja

Międzynarodowy Festiwal Szachowy im. Mieczysława Najdorfa rozegrany został pod honorowym patronatem Adama Struzika, marszałka województwa mazowieckiego, i Wojciecha Bartelskiego, burmistrza dzielnicy Śródmieście. - Zawody te mają nie tylko dużą rangę sportową, lecz spełniają także ważną misję edukacyjną. Młodzi adepci szachów mogą podczas wakacji uczestniczyć w wielkim europejskim turnieju, który dla wielu z nich stwarza szansę uzyskania norm i tytułów - mówi dyrektor-ka imprezy Maria Macieja.

Podziękowania

Organizatorzy dziękują: Urzędowi Dzielnicy Śródmieście za udostępnienie bazy sportowej OSiR przy ul. Polnej 7a oraz za ufundowanie nagród dla dzieci, samorządowi województwa mazowieckiego oraz Departamentowi Sportu Powszechnego MSiP za znaczące finansowe wsparcie festiwalu, Ośrodkowi Sportu i Rekreacji za gościnność i dobrą współpracę, Polkomtelowi SA za udostępnienie sprzętu do

uczestnictwa w uroczystości zakończenia wzięli m.in.: prof. Sylwester Porowski - przewodniczący Rady Programowej Fundacji na rzecz Wspierania Szachów w Warszawie, Tomasz Sielicki - prezes Polskiego Związku Szachowego, Marcin Rzońca - zastępca burmistrza dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy, Barbara Krawczyk - wicedyrektor Biura Sportu i Rekreacji Urzędu m.st. Warszawy, Zbigniew Tyszkiewicz - prezes Mazowieckiego Związku Szachowego oraz Grzegorz Surówka - dyrektor OSiR przy Polnej 7a. Uroczystość prowadził Jan Macieja - przewodniczący Rady Fundacji na rzecz Wspierania Szachów w Warszawie.

Imprezę zorganizowały: Fundacja na rzecz Wspierania Szachów w Warszawie, Mazowiecki Związek Szachowy oraz Klub Szachowy Polonia Warszawa.



*Uczestnicy zawodów chwalili sobie warunki gry w OSiR przy ul. Polnej



*Arcymistrzowie z najmłodszymi uczestnikami festiwalu

komputerowej obsługi zawodów, ATM SA za asystę technologiczną, Polskiemu Związkowi Szachowemu za współpracę przy promocji imprezy, Biuru Informacji Kredytowej SA za finansowe wsparcie oraz upominki dla arcymistrzów i najmłodszych dzieci biorących udział w rozgrywkach. Dziękują też indywidualnym darczyńcom, hotelom: OSiR, ETAP i DS Riviera za współpracę przy zakwaterowaniu szachistów i patronom medialnym: Polskiej Agencji Prasowej, TVP Warszawa i „Życiu Warszawy” za relacjonowanie imprezy. ■

*OPINIA

Radosław Wojtaszek

zwycięzca turnieju arcymistrzów



To mój największy, obok tytułu wicemistrza Polski, sukces w tym roku. Występ w indywidualnych mistrzostwach Europy miałem nieudany. W Warszawie kluczem do końcowego sukcesu była wygrana z ubiegłorocznym triumfotorem festiwalu,

legitymującym się najwyższym rankingiem w stawce (2684 pkt) Hindusem Krishnanem Sasikiranem. Zostałem samodzielnym liderem po czwartej rundzie, lecz niewiele brakowało, bym w ósmej ufracił zdobytą przewagę. Bartek Macieja miał w końcówce przewagę dwóch pionów, ale jakimś cudem się obroniłem. W sumie wygrałem trzy partie i sześć zremisowałem. Przed turniejem mój ranking wynosił 2630 pkt. Teraz zapewne trochę wzrośnie.

-jz

DLA „ŻW”



ŻYCIE WARSZAWY

POLSKA AGENCJA PRASOWA SA

TVP WARSZAWA